

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از اقدامات دولت سیزدهم برای تسهیل در فعالیت‌های صنعتی خبر داد

حمایت از کارخانه‌هایی که با ظرفیت زیر ۵۰ درصد کار می‌کنند

در راستای حمایت از تولید و صنعت کشور، دولت سیزدهم اقدامات جدید را در دستور کار خود قرار داده است



■ سال گذشته ۷ هزار هکتار زمین به شهرک‌های صنعتی کشور اضافه شد که ۲ برابر سال قبل آن بود و طبق برنامه‌ریزی‌ها تا پایان امسال نیز ۶ هزار هکتار دیگر به وسعت آنها اضافه می‌شود

■ در صورت استقبال سرمایه‌گذاران، در نقاط مختلف کشور شهرک‌های انرژی خورشیدی ایجاد خواهد شد

■ اگرچه شاخص‌های تولید در سال گذشته نسبت به یک سال قبل از آن دو برابر توسعه داشته است اما هم‌اکنون شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور حداقل ۲ هزار و ۱۰۰ لیتر کسری آب و ۳ هزار مگاوات کسری برق دارند

■ تولید کشور سال گذشته ۳۰۵ درصد و امسال ۴۰۹ درصد رشد داشته است

هزار مترمکعب از آن به صنعت بازمی‌گردد که البته ۱۵ هزار مترمکعب دیگر به این میزان اضافه خواهد شد.

رسولیان تصریح کرد: با توجه به اینکه یکی از معضلات آینده بخش صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از سال گذشته خرید پساب‌های شهری را برای صنایع آغاز کرده است. در این راستا تاکنون نزدیک به ۶ میلیون مترمکعب پساب در شهرهای مختلف توسط این سازمان خریداری شده که مقداری از آن نیز به صنایع اختصاص یافته است.

امسال هم تاکنون ۳۰ پست برق را با این مدل مشارکتی احداث کرده‌ایم. معاون وزیر صمت اظهار کرد: میزان آب در اختیار شهرک‌های صنعتی کشور ۱۸ هزار لیتر بر ثانیه است که از این میزان بخشی در فرایند تصفیه هدر می‌رود، اما ۴ چهار هزار لیتر بر ثانیه می‌تواند دوباره به چرخه استفاده بازگردد. همچنین ۲۵۰ تصفیه‌خانه فاضلاب در شهرک‌های صنعتی کشور وجود دارد و ۱۸ تصفیه‌خانه نیز در حال ساخت است. به گفته او، ۱۸۰ هزار مترمکعب فاضلاب در این تصفیه‌خانه‌ها در شبانه‌روز تصفیه می‌شود که ۳۵

صنعتی نیازمند ۲۵۰ کیلووات برق و کمتر از ۲ میلیمتر آب و جاده و راه دسترسی است.

■ کسری ۳ هزار مگاوات برق در شهرک‌ها

او ادامه داد: اگرچه شاخص‌های تولید در سال گذشته نسبت به یک سال قبل از آن دو برابر توسعه داشته است اما هم‌اکنون شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور حداقل ۲ هزار و ۱۰۰ لیتر کسری آب و ۳ هزار مگاوات کسری برق دارند. سال گذشته در حدود ۶۶ پست برق با وزارت نیرو مشارکت ۳۰ درصدی داشتیم و

است، تصریح کرد: سال ۱۴۰۰، صنعتی در دستور کار وزارت صمت قرار گرفت، بر این اساس بنا شده شرایط مناسب برای فعالان صنعتی، حدود ۷ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری صورت گرفت اما برای آنکه شرایط بهبود بیشتری پیدا کند و همچنین بتوانیم کسری سال‌های گذشته را جبران کنیم به حداقل ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. بر اساس اطلاعات به دست آمده بیش از دو هزار و ۲۰۰ پروژه عمرانی در سطح نواحی صنعتی کشور در حال اجرا است و تا پایان سال نزدیک به ۸ هزار میلیارد تومان در این طرح‌ها سرمایه‌گذاری خواهد شد. از طرفی از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۸۶۰ واحد تولیدی تعطیل به چرخه تولید بازگشته است، همچنین از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۲۲۰۰ واحد تولیدی را که از ظرفیت‌های آنها هیچ استفاده‌ای نمی‌شد وارد چرخه تولید شده‌اند.

■ ۶ هزار هکتار زمین به شهرک‌های صنعتی اضافه می‌شود

رسولیان در مورد توسعه زمین‌های شهرک‌ها و نواحی صنعتی، اظهار کرد: سال گذشته ۷ هزار هکتار زمین به شهرک‌های صنعتی کشور اضافه شد که ۳ برابر سال قبل آن بود و طبق برنامه‌ریزی‌ها تا پایان امسال نیز ۶ هزار هکتار دیگر به وسعت آنها اضافه می‌شود.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در مورد حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط به صورت جدی در شهرک‌های صنعتی دنبال می‌شود، اظهار داشت: احیای واحدهای را که یکی از برنامه‌های مهم دولت سیزدهم است که این امر با هدف افزایش ظرفیت تولید در دستور کار قرار دارد. در این طرح واحدهایی که زیر ۵۰ درصد فعالیت دارند تحت حمایت قرار خواهند گرفت.

او همچنین از آمادگی این سازمان برای تقویت تولید و ایجاد بسترهای سرمایه‌گذاری در نقاط مختلف کشور خبر داد و افزود: در سال ۱۴۰۱ اقدامات بسیار خوبی در جهت تأمین زیرساخت‌ها و نیز کارگاه‌سازی در شهرک‌های صنعتی کشور برای حمایت از تولید برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی صورت گرفته است. معاون وزیر صمت، معدن و تجارت احداث نخستین شهرک

■ گروه اقتصادی / تسهیل سرمایه‌گذاری

صنعتی در دستور کار وزارت صمت قرار گرفت، بر این اساس بنا شده شرایطی برای سرمایه‌گذاران صنعتی فراهم شود که با کمترین مشکل و دغدغه در شهرک‌های صنعتی فعالیت کنند و آنهایی هم که اکنون در شهرک‌های صنعتی فعال هستند با حمایت دولت از نظر تسهیلات، تأمین مواد اولیه و مشوق‌های صادراتی، کار خود را توسعه دهند و برای حضور در بازارهای صادراتی برنامه‌ریزی کنند.

به اذعان فعالان اقتصادی، وضعیت تولید کشور امیدوارکننده شده است و همین امر سبب شده تولیدکنندگان بیش از گذشته به فکر توسعه فعالیت‌های خود باشند. آمارها نیز حاکی از آن است که تولید کشور سال گذشته ۳۰۵ درصد و امسال ۴۰۹ درصد رشد داشته است؛ همین‌طور آمار تولید شرکت‌های صنعتی و معدنی بورسی در آبان ماه امسال ۶۰۵ درصد نسبت به آبان سال گذشته بیشتر بوده است. در این میان حدود ۵ ماه است که شرکت‌های صنعتی و معدنی بورسی که نیمی از تولید را عهده‌دار هستند رشد ۶ درصد و بیشتر را ثبت کرده‌اند.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به «ایران» گفت: برای تسهیل فعالیت سرمایه‌گذاران با هدف سرمایه‌گذاری و توسعه فعالیت‌های صنعتی در شهرک‌های صنعتی اقدامات متعددی انجام شده است، از این‌رو در آینده‌ای نزدیک شاهد رشد سرمایه‌گذاری و تقاضا در شهرک‌های صنعتی خواهیم بود.

علی رسولیان با تأکید بر اینکه یکی از موضوعاتی که می‌تواند تقاضا برای سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی را افزایش دهد، تکمیل زیرساخت‌ها و تأمین آب و برق

فروش ۱۳ هزار و ۲۵۰ دستگاه انواع خودرو در بورس کالا

هفته جاری بورس کالا میزبان ۱۳ هزار و ۲۵۰ دستگاه خودرو خواهد بود که شامل پژو ۲۰۷ اتوماتیک، پژو ۲۰۷ دستی، تارا دستی، شاهین، کارا دو کابین و فیدلیتی است.

به گزارش وزارت صمت، عرضه‌های هفته جاری، از فردا (۱۸ دی) ۴۰۰۰ دستگاه تارا دستی، ۴۰۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ دستی، ۲۰۰۰ دستگاه پژو روز سه شنبه ۲۰ دی نیز ۵۰۰ دستگاه کارا دو کابین و چهارشنبه ۲۱ دی ۷۵۰ دستگاه فیدلیتی ۷ نفره روی تابلو می‌رود.

ایران خودرو برای پژو ۲۰۷ دستی قیمت پایه ۱۸۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را اعلام کرده و برای پژو ۲۰۷ اتوماتیک قیمت پایه ۲۸۰ میلیون تومان و تارا دستی ۲۵۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را در نظر گرفته است. سایپا نیز شاهین را با قیمت ۳۰۴ میلیون تومان عرضه می‌کند. کارا دو کابین از سوی بهمن موتور با قیمت ۳۰۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و فیدلیتی ۷ نفره با قیمت ۷۷۲ میلیون تومان عرضه می‌شود. تاریخ تحویل محصولات که قرار است از سوی ایران خودرو در بورس عرضه شود ۳۱ فروردین ۱۴۰۲ است و شاهین از سوی سایپا ۳۰ فروردین ۱۴۰۲ به مشتریان تحویل داده می‌شود. بهمن موتور نیز کارا و فیدلیتی را ۱۴ اسفند به مشتریان خود تحویل می‌دهد. درصد پیش پرداخت در خودروهای تارا، پژو ۲۰۷ دستی و اتوماتیک و شاهین ۱۰۰ درصد، در فیدلیتی ۷ نفره ۵۰ درصد و در کارا دو کابین ۱۰ درصد است.

کاهش خام فروشی سنگ آهن در دولت سیزدهم

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت از موفقیت دولت سیزدهم در کاهش خام فروشی سنگ آهن خبر داد و گفت: صادرات سنگ آهن ۴۱ درصد کاهش یافته است.

سیف‌الله امیری افزود: با وجود تولید ۵۲ میلیون تن سنگ آهن در ۶ ماهه ابتدای سال و رشد تولید حدود ۵۳۳ هزار تن صادرات صورت گرفته است. در حالی که صادرات آن در مدت مشابه سال قبل ۹۰۷ هزار تن بوده است و این مسأله با توجه به سیاست‌های پیش روی وزارت صمت در کاهش صادرات محصولات خام معدنی، موفقیتی در کاهش خام فروشی محسوب می‌شود.



او تصریح کرد: همه تلاش ما در دفتر صنایع معدنی جلوگیری از خام فروشی و ایجاد ارزش افزوده است و این سیاست وزارتخانه هم بوده و هست و قطعاً صادرات صنایع معدنی یکی از اهدافی است که در وزارت صمت دنبال می‌شود و در این خصوص مانعی نداریم.

امیری گفت: درصدمی بعد از تأمین نیاز داخل، صادرات رونق داشته باشد و مهم است که کارخانجات مواد اولیه را از بورس کالا بخرند و در این زمینه همه کارخانجات باید تولیدشان را در بورس کالا عرضه کنند.

به گفته او، سال ۹۴ حدود ۲۴ میلیون تن سنگ آهن صادر می‌شد که با برنامه‌ریزی، این رقم به ۱۰۷ میلیون تن رسیده است و برنامه‌ریزی وزارتخانه به گونه‌ای بوده که با ورود ماشین آلات و قطعات و تجهیزات به کشور از خام فروشی جلوگیری کند.

او افزود: اکنون نیز شرایط پیش روی کشور به گونه‌ای است که قطعاً به ارزش‌آوری برای کشور و صادرات کالاها نیاز شدید داریم، ولی آنچه که مهم‌تر است حفظ واحدهای تولیدی است و زمانی صادرات شیرین‌تر می‌شود که واحدها مشکل تأمین مواد اولیه نداشته باشند.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: براساس سند راهبردی چشم‌انداز افق ۱۴۰۴ کشور ظرفیت تولید فولاد باید به ۵۵ میلیون تن در سال برسد و بر همین اساس طرح جامع فولاد با همکاری نهادهای دولتی و غیردولتی سالیانه پایش می‌شود.

به گفته او، یکی از موارد مورد توجه در این طرح، توازن زنجیره ارزش از منظر مواد اولیه و امکان تأمین نیاز حلقه‌های زنجیره به مواد اولیه از داخل است و همچنین بررسی و پایش زیرساخت‌های لازم برای تحقق این اهداف در افق ۱۴۰۴ مانند فولاد، راه آهن، جاده، بنادر تجاری و انرژی، بخشی دیگر از طرح جامع فولاد است.

امیری افزود: برای تولید ۵۵ میلیون تن فولاد که تا افق ۱۴۰۱ برنامه‌ریزی شده باید زیرساخت‌ها و الزامات تحقق هدف مهیا باشد و مشکلات انرژی، قطع برق و گاز ممکن است خللی در راه رسیدن به هدف باشد. او اظهار داشت: براساس اهداف موجود در این بخش فولاد باید سالیانه ۳ میلیون تن افزایش تولید یابد، ولی مشکلات تأمین انرژی در این بخش باعث شده تولید به اهداف از پیش تعیین شده نرسد، ولی امیدواریم با برنامه‌ریزی وزارت نفت و وزارت نیرو بحث انرژی به شرایط پایدار برسد و تولید دوباره رونق یابد.

کمبود عرضه روغن موتور به‌زودی برطرف می‌شود

مدیرکل دفتر صنایع شیمیایی پلیمری وزارت صمت گفت: هم‌اکنون روند تولید روغن موتور در حال بازگشت به روال عادی است و به‌زودی مشکل کمبود عرضه برطرف می‌شود.

محسن صفدری با بیان اینکه در سطح کشور چهار واحد اصلی تولیدکننده روغن موتور فعالیت دارد، گفت: علت کمبود عرضه روغن موتور در برخی استان‌ها کاهش تولید دو واحد تولیدکننده روغن موتور است. او بیان کرد: دو واحد اصلی تولید روغن موتور به دلیل برخی مشکلات فنی، تولیداتشان را در آذر ماه کاهش دادند و همین کمبود تولید و عرضه موجب افزایش قیمت روغن موتور در بازار شده است.

شفافیت و به‌روزرسانی اطلاعات معادن کشور

معاون امور معادن و فراوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: اطلاعات ثبت شده از معادن کشور نیاز به شفاف‌سازی و به‌روزرسانی دارد. رضا محتشمی‌پور اظهار کرد: با شفافیت اطلاعات در ثبت ماشین‌آلات، فروش و استخراج مواد معدنی، برنامه‌ها، اصلاح عبارات و اتخاذ پروانه بهره‌برداری بخش اعظمی از مشکلات معادن در خصوص حقوق دولتی و تخصیص سوخت رفع خواهد شد.

او افزود: در خصوص تخصیص سوخت از سوی وزارت نفت باید اطلاعات ماشین‌آلات به‌طور کامل در سامانه کامستر درج شود تا بتوان از وزارت نفت برای تخصیص سوخت اقدام کرد. مهدی حمیدی، سرپرست دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص نحوه محاسبه حقوق دولتی معادن گفت: ملاک تعیین حقوق دولتی ثبت ماشین‌آلات در سامانه است. او با بیان اینکه محاسبه به‌صورت الکترونیکی خواهد بود، افزود: امسال برخلاف سال‌های گذشته، تخفیف حقوق دولتی نداریم و با شفافیت اطلاعات در ثبت ماشین‌آلات، فروش و استخراج مواد معدنی این امر دقیق‌تر خواهد شد.

وزیر صمت اعلام کرد

افزایش رشد بخش صنعت و معدن به ۴/۹ درصد



■ سرمایه‌گذاری در بخش ماشین‌آلات ۱۵ درصد افزایش یافته و رکود ۸ سال گذشته شکسته شده است

■ صادرات با ۱۹ درصد افزایش تا ۱۰ دی سال جاری به ۴۲ میلیارد دلار واردات با ۱۴ درصد افزایش است

زیادی تولید می‌کنند. او بیان کرد: در سیدرضا فاطمی امین در اجلاس دو روزه رؤسای دانشگاه‌ها، مراکز آموزش عالی پژوهشی و فناوری، با بیان اینکه وضعیت تولید بسیار مناسب است، افزود: صادرات با ۱۹ درصد افزایش تا ۱۰ دی سال جاری به ۴۲ میلیارد دلار واردات با ۱۴ درصد افزایش است، بر این مبنای کسری تراز تجاری واردات و صادرات به ۱۰۳ میلیارد دلار کاهش یافته که قصد داریم این شاخص را سال آینده به صفر برسانیم.

او تصریح کرد: سرمایه‌گذاری در بخش ماشین‌آلات ۱۵ درصد افزایش یافته و رکود ۸ سال گذشته شکسته شده است. فاطمی امین به طرح این سؤال پرداخت که چرا این پیشرفت‌ها در زندگی مردم محسوس نیست و پاسخ داد: دلیل این امر تورم است. جبهه تولید خوب پیش می‌رود و با هم افزایش بین کسب‌وکارها باید روند را تقویت کنیم.

وزیر صمت دو هدف عمده این وزارتخانه را اقتدار بین‌المللی و بهبود زندگی مردم دانست و ادامه داد: اقتدار بین‌المللی در چهار بعد مشخص می‌شود، در بعد اقتصادی یکی از معیارها صادرات کالای پیچیده است که بر اساس آن شاخصی به نام پیچیدگی معرفی می‌شود؛ این شاخص یعنی محصولی صادر کنیم که کشورهای واردکننده کشورهای محصولی صادر کنند در مرحله واحدهای تولیدی حتی در مرحله

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد

حمایت دولت از بزرگ‌ترین قرارداد تجاری زعفران جهان



■ قرارداد زعفران بین ایران و قطر، بین یکی از برندهای معروف کشور و یکی از تجاری‌ترین حضور سفیر ایران و دیگر مقامات دو کشور امضا شده است

■ بخش اول محموله تجاری زعفران ایران به ارزش تقریبی ۱۵ میلیون دلار آماده ارسال شده است

چند وقتی است که دلان طلای سرخ، یکی از بزرگ‌ترین قراردادهای تجاری ایران را زیر سؤال می‌برد؛ قراردادی که توانسته به کشاورزان، ضمانت فروش بدهد، اما در این میان سازمان توسعه تجارت، پشتیبان این قرارداد بزرگ شده و اعلام کرده که از تمام ابزارهای قانونی خود استفاده می‌کند تا کشاورزان بتوانند صادرکننده زعفران به قطر باشند. بر این اساس رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به اینکه توسعه بازارهای صادراتی و غیرنفتی مدنظر این سازمان قرار دارد، بر حمایت قاطع دولت از بزرگ‌ترین قرارداد تجاری زعفران جهان میان ایران و قطر تأکید کرد. در فاصله چند ماه مانده تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، خبر گزارش دفتر وزارت امور خارجه ایران در کشور قطر مبنی بر انعقاد بزرگ‌ترین قرارداد تجاری زعفران جهان به ارزش ۳۰۰ میلیون دلار، میان یکی از برندهای شاخص زعفران ایران و یکی از بزرگ‌ترین و خوشنام‌ترین تجار قطری به اطلاع رسید. این قرارداد که به گفته کارشناسان و فعالان بازار زعفران در نوع خود بی‌نظیر است، در مدت کوتاهی توانست ضمن اثر مثبت بر رونق بازار زعفران ایران، شادی و امید را در دل کشاورزان زعفران‌کار کشور به ارمغان آورد.

او با اشاره به اهمیت رشته‌های تحصیلی و تخصصی و معاون وزیر صمت، معدن و تجارت در این خصوص گفت: سازمان توسعه تجارت سعی می‌کند با بررسی پتانسیل‌های بازار کشورهای منطقه، اقدامات لازم را برای توسعه بازار از طریق ارتباط با تجار، بازرگانان و هیات‌های تجاری کشورهای مختلف، برگزاری و حضور در زمینه تئوع علم و فناوری داریم و در همه این زمینه‌های علم و فناوری نیروی انسانی توانمندی داریم.

او تصریح کرد: توانمندی علم و فناوری حکمرانی در حد ساخت یک ساختمان دوطبقه است ولی نیاز بسیار بیشتری داریم.

کشاورزی ایران افزود: سازمان توسعه تجارت به عنوان نماینده دولت، از نظر ماهیت و مفاد قرارداد، دخالتی در قراردادهای منعقد شده بین گروه‌های تجاری کشور با دیگر کشورها نخواهد داشت و تنها به عنوان مشوق و حمایت‌کننده در این قراردادها حضور دارد و در صورتی که صادرکنندگان نیاز به حمایت‌های دولت عدم از مهیا کردن زیرساخت‌های پولی و بانکی مورد نیاز داشته باشند، سعی می‌کند در حد توان خدمات مطلوبی را به صادرکنندگان ارائه و از آنها حمایت کند.

او در خصوص قرارداد تجاری انتقال و فراوری زعفران میان ایران و قطر گفت: قرارداد قطر، فی‌مابین یکی از برندهای معروف و شاخص کشور و یکی از تجار بزرگ و بنام قطر با حضور سفیر جمهوری اسلامی ایران و دیگر مقامات دو کشور امضا شده است.

پیمان‌پاک خاطر نشان کرد: به دلیل حساسیت‌های موجود در بازار زعفران جهان و صیانت از جایگاه مهم ایران در این بازار و همچنین مباحث مرتبط به تحریم‌های ظالمانه